РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЪНЫЙ КОМИТЕТ

АГЕРЗИНСКОГО
сЕ,льского посЕлЕниrI

АЗIlАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РМОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АзнАкАй муниципАль рдйоны

ЭГЕРЩЕ АВЫЛ }КИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Г.Ахметова ур., 14
i;;;*т'

Огерrке авылы,

ул. Г.Ахметовой, д.l4а, с. Агерзе, 42ЗЗ05

Тел./факс(88 5592)44-5-21; E-mail: Ager.Azn@tatar.ru; https://aznakayevo.tatarstan.rr.r/agerzinskoe-selskoe-poselenie.htm

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(З0) января 2024 год

кАрАр

]\ь03

Об утверждении предельнOго размера
стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению в муницип€tпьном
образовании <Агерзинское сельское
поселение) Азнакаевского муницип€Lлъного

района Республики Татарстан на 2024 rод

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.200З J\Ъ 131-ФЗ <Об обrцих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Федеральным законом от 12.01.1996 J\Ъ 8-ФЗ кО погребении и похоронном деле)),
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 Ns 196
<О мерах по реаJIизации Федерального Закона кО погребении и похоронном деле
в Республике Татарстан)), постановлением Правительства Российской Федерации
от 2З.0|.2024 J\Ъ 46 <Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий
и компенсаций в 2024 году)), Исполнительный комитет Агерзинского сельского
поселения Азнакаевского муниципаltьного района Республики Татарстан
постановляет:

i. Установить и ввести в действие с 01 февраля 2024 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в
сумме 8 З70,20 руб. (восемь тысяч триста семьдесят рублей 20 копеек) в
муниципапьном образовании кАгерзинское сельское поселение) Азнакаевского
муниципаJIьного раЙона Республики Татарстан в соответствии с приложением
J\lb1 и приложением JФ2.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнителъного комитета
Агерзинского сельского поселения Азнакаевского муниципЕUIьного района
Республики Татарстан от 31.01.2023 J\Ъ7 (Об утверждении пределъного р€Lзмера
стоимости гарантированного перечня усJIуг по погребению в муниципaпьном
образовании <<Агерзинское сельское поселение) Азнакаевского муницип€Lпьного

района Республики Татарстан Еа 202З год>i.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля2024 года.

4. Обнародовать настоящее постановление пу,r,ем рirjмýщýrflуrп

кофициалъном порт€uIе правовой информации Республики Татарстан) по веб-

uдръ.у, http:фravo.tatarstan.ru и разместить Еа официалъном сайте дзнакаевского

муниципulJIъного района в информационно-телекоммуникационной сети

Интерн ет по веб - адр есу : http : l l aznakayevo.tatarstan. ru.

5. Контроль за исполненI}*ýщФg-_ýяцIего постайовления оставляю за собой,

Н.Н.Хасанов

путем р€вмещения на

, s{tr"

Приложение Ns1 к постановлению
исполнительного комитета
Агерзинского сельского поселOниrl

Азнакаевского муниципzrпьного

района Ресгryблики Татарстан
от <З0> января 2024 Jt03

Предельный ptшMep стоимости
гарантированного перечшI усJryг по tIогребению

в мунициrrальном образовании (дгерзинское сельское поселение)

Азнакаевского муницишil"чьного раЙона Ресryблики Татарстан на 2024 rод

Стоимость услуг, руб.Наимешовани€ услуг

4070,20предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимь]х дл я погребениJl

п возка тела (останков N{еOшего на кJIадбище

могил и захоронение

Приложение NЪ2 к постановлению
исполнительного комитета
Агерзинского сельского поселения
Азнакаевского муниципzUIьного

района Ресгryблики Татарстан
от к30> января 2024 NsOЗ

Предельный ptшMep стоимости
гарантированного IIеречнII усJryг по погребению

в муниципацьном образовании (Агерзинское сельское поселение))

Азнакаевского мунициilецьного района Республики Татарстан на 2024 год

-N9 Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

t облачение тела 1500,00

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для IIогребения

2570,20

J Перевозка тела (останков) умершего на кJIадбище 1600,00

4 Погребение (рытье могил и захоронение) 2700,00

5 Всего 8370,20